_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha
88352-400  -  Brusque  -  SC
Fone/Fax: (47) 3211 7000
www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

COMUNICADO PROENG nº 01/2022

O Pró-Reitor de Graduação do Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE,

com sede na Rua Dorval Luz, 123 – Bairro Santa Terezinha - CEP 88352-400 -

Brusque/SC - Fone/Fax: 47 – 3211 7000 - home page www.unifebe.edu.br,

considerando a legislação em vigor e, usando da competência que lhe confere o inciso

XIV do artigo 34 do Estatuto da UNIFEBE, faz saber, por meio do presente

COMUNICADO:

1. A relação de classificados na Seleção de Alunos pelo Histórico Escolar para

ingresso na 1ª Fase de cursos de graduação da Instituição, no 1º Semestre

Letivo de 2022, de acordo com o Edital UNIFEBE nº 56/2021 (de 01/10/2021) e

seu 1º termo aditivo (de 17/11/2021), conforme segue:

I - Curso de Administração - Noturno:

 Classificado(a) Código de Inscrição

1. CRISTIAN WILLYAM DAMASCENO SOARES PH202211698

2. ARTHUR IMHOF WALDRIGUES PH202211788

3. LEANDRO GABRIEL DA SILVA SCAIN PH202211690

4. VITOR SCHELBAUER DE LIMA PH202211747

5. LAYZA PORTELA ALMEIDA PH202211713

6. MATHEUS LUIZ PAULO PH202211774

II - Curso de Arquitetura e Urbanismo - Noturno:

 Classificado(a) Código de Inscrição

1. BRUNO PAVESI PH202211707

2. MURILO VINICIUS HORN PH202211724

III - Curso de Ciências Contábeis - Noturno:

 Classificado(a) Código de Inscrição

1. GUILHERME VINICIUS DE ANDRADE SANTIAGO PH202211791

2. HELOISA MINATTI CESARI PH202211704

3. LUANE KARINE DUNCKE PH202211689

4. MIQUÉIAS DOS SANTOS PH202211695

5. JúLIA HELENA HUÇALO DOS SANTOS PH202211744

http://www.unifebe.edu.br/

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha
88352-400  -  Brusque  -  SC
Fone/Fax: (47) 3211 7000
www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

6. LUCELIA APARECIDA CARVALHO PH202211748

7. MALCON EDSON SANTANA PH202211749

8. JHENIFFER PIVA PH202211708

9. CAROLINE MORAIS SPECK PH202211780

IV - Curso de Design de Moda - Noturno:

 Classificado(a) Código de Inscrição

1. DOUGLAS MARTINS PH202211754

2. CAMILA TILL PH202211787

3. JEMIMA DE LIMA PESSOA PH202211733

4. LOHAYNE RODRIGUES PH202211753

5. RONIELI CABRAL E SILVA PH202211757

6. ELENIR MARIA DELANI PH202211736

7. CAROLINA DE OLIVEIRA BARROS PH202211762

V - Curso de Direito - Matutino:

 Classificado(a) Código de Inscrição

1. JOÃO VITOR BITTENCOURT VENERA PH202211676

2. BETINA BUSNARDO VOLTOLINI PH202211677

3. ELLEN SALVADOR PH202211717

4. NICOLLE PEREIRA FELTRIN PH202211771

5. GLORIA MARIA FERREIRA ROQUE GOMES PH202211751

VI - Curso de Direito - Noturno:

 Classificado(a) Código de Inscrição

1. HAIANA SOARES PH202211709

2. CAIO ALAN ALVES PH202211723

3. LUCAS GABRIEL COSTA LOPES PH202211776

4. GUILHERME PONTALDI PH202211767

5. MATHEUS RODRIGUES WOLTER PH202211679

6. KEMILY MENEZES DA SILVA PH202211701

7. FLÁVIO ALESSANDRO PONTES DA COSTA PH202211706

8. ADONAI DA SILVA SOUZA PH202211721

9. RAFAELA CAMILA ENCK GULLICH PH202211731

10. MARIA EDUARDA DE AGUIAR PH202211688

11. LAVINIA MARCOS DE FARIAS PH202211682

12. BRUNA CASTANHO DE OLIVEIRA PH202211741

13. LARISSA MARIA KNIZ PH202211730

14. RICARDO RENAM DE MELLO FREITAS PH202211675

VII - Curso de Educação Física (Bacharelado) - Noturno:

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha
88352-400  -  Brusque  -  SC
Fone/Fax: (47) 3211 7000
www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

 Classificado(a) Código de Inscrição

1. ANA LUIZA CARDOSO PH202211697

2. ADRIELI FURBRINGER SARRACENT PH202211699

3. VERA LUCIA GOES PH202211790

4. VINICIUS DE OLIVEIRA ROLINSKI PH202211742

5. MARCELO KNOTH JúNIOR PH202211720

VIII - Curso de Educação Física (Licenciatura) - Noturno:

 Classificado(a) Código de Inscrição

6. IJANKEL SEWALD PH202211792

IX - Curso de Engenharia Civil - Noturno:

 Classificado(a) Código de Inscrição

1. VINÍCIUS DE SOUZA HASCHEL PH202211768

2. ANDREAS LUIZ HASS HONÓRIO PH202211732

3. EDIVANO SILVA DE OLIVEIRA PH202211786

4. JOÃO CARLOS BERNARDI PH202211770

X - Curso de Engenharia de Produção - Noturno:

 Classificado(a) Código de Inscrição

1. CAROLINE KAREN GARCIA DECOL PH202211758

2. JOÃO VITOR DA CRUZ PH202211740

3. CLEISON RODRIGUES DE LIMA PH202211725

XI - Curso de Engenharia Mecânica - Noturno:

 Classificado(a) Código de Inscrição

1. VALDECIR KOHLER JUNIOR PH202211683

2. DIEFF DORVIL PH202211712

3. LUCAS GILVAN CAVIQUIOLI PH202211684

4. BRUNO GONçALVES PH202211700

5. LUIZ HENRIQUE PIRES PH202211752

6. GABRIEL MISAEL BORBA MARTINS PH202211750

7. THIAGO DE OLIVEIRA BITTENCOURT PH202211777

XII - Curso de Engenharia Química - Noturno:

 Classificado(a) Código de Inscrição

1. THIAGO DOMINGUES DEMETRIO PH202211759

2. ANA CLARA ZERMIANI PH202211680

3. EMILY TELES DE OLIVEIRA PH202211714

4. LARISSA MELISSA BORBA MARTINS PH202211702

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha
88352-400  -  Brusque  -  SC
Fone/Fax: (47) 3211 7000
www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

5. MATHEUS GABRIEL NASCIMENTO PH202211734

XIII - Curso de Fisioterapia - Noturno:

 Classificado(a) Código de Inscrição

1. GABRIELA NOLDIN PH202211693

2. ALESSANDRA APARECIDA PEREIRA PH202211778

3. SAMANTHA GONZAGA LOCATELLI PH202211716

4. DAYANE PEREIRA DE LARA PH202211739

5. ANDERSON ALEX DOS SANTOS COSTA PH202211726

6. GUILHERME VITOR MENDES BARBOSA PH202211745

7. JOELEM MARIA DE SOUSA GOMES PH202211705

8. MURILO ANTÔNIO MONTEIRO MORAES PH202211789

XIV - Curso de Pedagogia - Noturno:

 Classificado(a) Código de Inscrição

1. LUDIMILA REIS DECHECHE PH202211743

2. JUSSARA MELIM PH202211710

3. DAIANA BORGUESON PH202211711

4. JENEFER MACHADO PH202211764

5. CAROLINE ELIAS PH202211773

6. KAUANE MARINHO DA ROSA PH202211691

7. DANIELLY DOS SANTOS ALMEIDA PH202211769

XV - Curso de Psicologia - Noturno:

 Classificado(a) Código de Inscrição

1. BARBARA EDUARDA SOARES CABRAL PH202211785

2. LUANA ELI DE ANDRADE PH202211718

3. BRUNA DE SOUZA PH202211727

4. CHIARA ANDRADE BUTEL PH202211735

5. KARIN DALLA CORTE SILVEIRA PH202211678

6. JÉSSICA MOREIRA STEFENE PH202211687

7. LAISSA GONÇALVES MARTINS PH202211703

8. MARIA EDUARDA KETZER DOMINGOS PH202211696

XVI - Curso de Publicidade e Propaganda - Noturno:

 Classificado(a) Código de Inscrição

1. MARIA EDUARDA BAUMGARTNER PH202211783

2. ISABELA SERPA RAMOS PH202211781

3. EMILY TAISSA RUPPENTHAL RAMOS PH202211692

4. OCILENE DIAS DA PAIXÃO PH202211766

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha
88352-400  -  Brusque  -  SC
Fone/Fax: (47) 3211 7000
www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

XVII - Curso de Sistemas de Informação - Noturno:

 Classificado(a) Código de Inscrição

1. ARTHUR HENRIQUE DEBATIN PH202211772

2. FRANCISCO MIGUEL NUNES PH202211784

3. GUILHERME DALMOLIN MOTTA PH202211738

4. ANA BEATRIZ IATZAC PH202211694

5. CELSO LUIZ SOARES DA CUNHA JUNIOR PH202211765

6. CARLOS DIETRICH PH202211686

7. MATEUS FERNANDES PH202211763

XVIII - Curso Superior de Tecnologia em Design Gráfico - Noturno:

 Classificado(a) Código de Inscrição

1. GABRIÉLI APARECIDA PEREIRA PH202211737

2. BRUNO ALAN FACCHINI PH202211779

3. EMILY MARTINS PH202211760

4. ALICIA PRUNER PH202211746

5. MAURO CESAR DE MELO STUMPF PH202211782

6. ANNA CLARA MELO DE PAULA PH202211715

7. VINICIUS SANTANA RIBEIRO PH202211755

8. JOÃO FERREIRA DE ALMEIDA NETO PH202211793

XIX - Curso Supeior de Tecnologia em Gestão Comercial - Noturno:

 Classificado(a) Código de Inscrição

1. RUBEM BEZERRA BRITO NETO PH202211761

XX - Curso Supeior de Tecnologia em Processos Gerenciais - Noturno:

 Classificado(a) Código de Inscrição

1. TAINÁ ZANDONAI PH202211728

2. LEANDRO GONZAGA DE LIMA PH202211729

3. MARYA YSABEL DE CARVALHO MOREIRA PH202211722

4. ANDREIA HINKEL PH202211756

5. ARTHUR VINICIUS STAUB PH202211681

6. DOUGLAS HERDT PEREIRA PH202211775

7. NATASHA HISHFE RIBEIRO PH202211719

2. A matrícula dos candidatos classificados deverá ser realizada na Secretaria

Acadêmica da UNIFEBE, nos dias 13 e 14 de janeiro de 2022, das 9h às 21h.

3. Documentação para a matrícula:

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha
88352-400  -  Brusque  -  SC
Fone/Fax: (47) 3211 7000
www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

3.1 Original e cópia de:

a) Certidão de Nascimento ou de Casamento;

b) Documentos de identidade oficial: carteira ou cédula de identidade expedida pelas

Secretarias de Segurança, pelas Forças Armadas, pela Polícia Militar ou pelo

Ministério das Relações Exteriores; certificado de reservista (com fotografia); carteira

nacional de habilitação (modelo novo com fotografia e versão digital); d) cédula de

identidade fornecida por Órgãos ou Conselhos de Classe (OAB, CORECON, CRA,

CREA); passaporte e carteira de trabalho e previdência social.

c) CPF (caso o número não conste no RG);

d) Comprovante de residência (do mês atual ou anterior);

e) Comprovante de Vacina Antirrubéola (para mulheres até 40 anos);

f) Diploma ou Certificado de Conclusão do Ensino Médio;

g) Histórico Escolar do Ensino Médio;

i) Certificado de reservista (para hormens a partir de 18 anos).

4. A matrícula dos candidatos obedece, quanto ao acesso ao ensino superior, ao

disposto no inciso II do artigo 44 da Lei nº 9.394/96.

5. As aulas terão início no dia 01 de fevereiro de 2022, no Centro Universitário de

Brusque – UNIFEBE, localizado na rua Dorval Luz, nº 123, Bairro Santa Terezinha,

Brusque / SC, nos seguintes horários:

I- às 8h, para as turmas do período matutino;

II- às 18h30min, para as turmas do período noturno.

6. As aulas serão ministradas nas salas de aula ou em locais que a Instituição de

Ensino Superior indicar, bem como podendo ser desenvolvidas por meio de tecnologia

remota em formato Take Home em face da Pandemia do COVID-19 (coronavírus),

tendo em vista a natureza dos conteúdos e das técnicas pedagógicas que se fizerem

necessárias.

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha
88352-400  -  Brusque  -  SC
Fone/Fax: (47) 3211 7000
www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

7. Informações complementares podem ser obtidas na Secretaria Acadêmica, por meio

dos telefones (47) 3211-7213 e 3211-7214, ou pelo e-mail secretaria@unifebe.edu.br.

Brusque, 12 de janeiro de 2022.

Prof. Dr. Sidnei Gripa

Pró-Reitor de Graduação

mailto:secretaria@unifebe.edu.br